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	Прави разлика меѓу кисели, базни и неутрални раствори користејќи индикатори и pH скала.

Знае дека универзалниот индикатор е смеса од бои. Кои укажуваат на рН вредноста на растворот

Користи различна опрема правилно.

Прави предвидувања користејќи научно знаење и разбирање.

Споредува резултати со предвидувања.

Дискутира за ризици и опасности кои се поврзани со активностите, а ги засегаат сите, и користи мерки за претпазливост.

Претставува резултати соодветно во табели, дијаграми и со графици.


	Сите ученици прават разлика меѓу кисели, базни и неутрални раствори користејќи индикатори и pH скала.

Повеќето ученици разбираат дека универзалниот индикатор е смеса од бои. Кои укажуваат на рН вредноста на растворот
	Повторете ги боите на универзалниот индикатор и рН вредностите што се очекуваат за силните киселини, слабите киселини, неутралните раствори, слабите бази и силните бази.

Користете универзален индикатор за да ги проверите различните супстанци. Пред да ја провери секоја супстанца, ученикот треба да предвиди каде таа би се наоѓала на рН скалата.

Потоа учениците со помош на универзален индикатор ја утврдуваат рН вредноста на секоја супстанца.

Резултатите треба да се искористат за секоја да се постави на точното место на рН скалата.

Ако се користи универзален индикатор во форма на хартија, учениците може да ги исушат лентите. Откако ќе се исушат, може да ги залепат во своите тетратки и да ги означат.

Учениците ги споредуваат резултатите со своите предвидувања и дискутираат доколку има некои големи изненадувања.

Дали имаше примероци за сите рН вредности? Зошто не?

Заклучете дека универзалниот индикатор се користи за идентификување на рН вредноста на супстанцата. Ова е мерка за тоа колку силна или слаба е некоја киселина или база.
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	рН таблица.

Моливи во боја се пореални од маркери за табла.
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,  црта pH скала

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување
Наставни техники:бура на идеи, практична работа

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа; да се одговорат прашањата на страна 9во учебникот
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